令和４年 11 月 18 日

受検者並びに保護者各位

北海道教育大学附属札幌中学校

                             校 長     萬谷   隆一

体調不良者の扱いについて

このたび本校への入学をご検討いただき、誠にありがとうございます。令和５年度入学者選考につ

いて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、入学者選考日当日の体調不良者の扱いにつ

いて、下記のとおりといたします。

記

新型コロナウイルス感染症をはじめ、学校保健安全法施行規則等に基づいて、選考日当日に「出席

停止」の対象となっている感染症にり患している児童については、感染予防の徹底のため、受検を認

めません。また、受検予備日は設定いたしません。

具体的には次の場合、受検ができません。

１ 新型コロナウイルス感染症に感染している者

２ 濃厚接触者のうち、発熱等の症状のある者

３ 入学者選考当日に、受検者本人に発熱等の症状が見られる場合

４ 受検者がインフルエンザなど「学校保健安全法施行規則」の規定における出席停止の対

象となる感染症にり患している場合

無症状の濃厚接触者のうち、次のすべての要件を満たす受検生は、別室での受検を認めますので、

必ず、本校副校長まで連絡をお願いします。（TEL 778‐0481）

要件１ 医療機関による PCR 検査及び抗原定量検査の結果、陰性であること（検査結果が判

明するまでは受検不可）

  要件２ 学力検査、面接検査・集団活動検査当日も無症状であること

  要件３ 公共の交通機関を利用せず、人が密集する場所を避けて本校に来ること

 なお、前日までに判明している場合は前日の 17 時までに、検査日当日に判明した場合は午前７

時から８時までに連絡していただくようお願いします。

また、事前の受検者とご家族の健康状態に関しては、健康観察記録表に記録し、受検者および

保護者の署名をしていただきます。当日登校時に記入漏れがあったり、健康観察記録表を提出で

きなかったりすると、受検を認められない場合がございますのでご注意ください。

以上のことをご了承いただくようお願いします。不明な点がございましたら、本校副校長まで

ご連絡ください。